
Protokół Nr 15/2019 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 25 listopada 2019 r.  

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
    a) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na  
        dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego  
        w budynkach lub lokalach mieszkalnych – druk C, 
     b) w sprawie aktualizacji na lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń  
         wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną  
         odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na  
         obszarze miasta Białogard na lata 2017-2020  – druk D, 
    c) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej – druk E, 
    d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  – druk F, 
    e)  w sprawie zmiany nazwy placu w Białogardzie – druk L. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie Sesji.     
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
          komisji. 
            Posiedzenie o godz.1235 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 14/2019 z dnia  
12 listopada 2019 r.   
  Komisja przyjęła protokół Nr 14/2019 z posiedzenia w dniu 12 listopada 2019 r., 
głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji  
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie wymiany źródeł 
ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych – druk C 

    Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Mariola  Barcicka.   

Radny J. Kwiecień – poruszył kwestię pozyskania środków z Unii Europejskiej. 
Sekretrz Miasta – odpowiedział, że środki z Unii Europejskiej są niezależne od uchwały 

i jest to inna procedura. 
Radny J. Kwiecień – powiedział, że są dwa aspekty sprawy. Jedna sprawa czy są 

środki w budżecie, których nie ma a drugi aspekt jest taki, że nie ma tych środków dlatego, że 
będą środki z Unii. 

Sekretrz Miasta – odpowiedział, że spodziewamy się środków z Unii Europejskiej. 
Naczelnik – odpowiedziała, że rozstrzygniecie wniosku o dofinansowanie będzie na 

przełomie grudnia i stycznia i jak otrzymamy środki to zaczniemy wdrażać nową procedurę. 
Przyznawanie środków z Unii Europejskiej może rozpocząć się w połowie roku albo później.   

 Sekretrz Miasta – odpowiedział, że na pewno pieniądze mogą być większe ale dojście 
do tych pieniędzy będzie bardziej skomplikowane w ramach tych instalacji, która zostanie z tych 
środków sfinansowana i jeżeli Miasto otrzyma środki z Unii europejskiej to prawdopodobnie 
Rada będzie podejmować uchwałę określająca regulamin.  

Urząd Marszałkowski narzuci zarys tego regulaminu. Na tę chwilę nie wiadomo czy 
regulamin będzie do zatwierdzenia przez Radę czy nie, bo może będzie potrzebne wydanie 
zarządzenie Burmistrza. 



 2

Radny J. Kwiecień – powiedział, że osobom które oczekują na dofinansowanie 
z Miasta nie koliduje to że złożą wnioski unijne. Dla dziesięciu osób oczekujących na 
dofinasowanie z Miasta po 4.000 zł mówimy o kwocie z budżetu 40.000 zł.  

Zdaniem Radnego jeżeli Miasto stać na lodowisko 140.000 zł to może w budżecie 
Miasta w ciągu roku 2020 znajdą się pieniądze aby dofinansować dziesięciu osobom koszty 
inwestycji w zakresie wymiany źródła ogrzewania.  

 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego 
w budynkach lub lokalach mieszkalnych - druk C, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
        b) w sprawie aktualizacji na lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń  
             wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki  
             z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja 
             z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard na lata 2017-2020   
             - druk D 
            Projekt uchwały przedstawił i omówił Prezes RWiK Sp. z  o.o. Rafał Słowik.  

Przewodnicząca Komisji – poruszyła sprawę poruszoną w piśmie złożonym przez 
wspólnotę, której zmiana taryfy za wodę i ścieki przypada w połowie grudnia.  
 Prezes RWiK Sp. z  o. o.  – odpowiedział, że problem był znany już w ubiegłym roku 
i termin zmiany taryf wypadła niefortunnie 14 grudnia, aczkolwiek ten termin nie jest zależny od 
Zarządu  Spółki.  

Ustawodawca jasno określa termin wejścia w życie taryf i jest to art. 24e i 24f ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków i tam są określone terminy, które 
mówią, że jest decyzja o zatwierdzeniu taryf. Po siedmiu dniach organ regulacyjny ogłasza 
taryfy. Po siedmiu dniach od ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej taryfa wchodzi 
w życie. 
 Spółka nie ma kompetencji do zmiany terminu. Organ regulacyjny zatwierdza taryfy i od 
organu regulacyjnego zależy kiedy taryfa wchodzi w życie.  
 Przewodnicząca Komisji – pytała czy w przyszłym roku będą podwyżki za wodę 
i ścieki? 
 Prezes RWiK Sp. z o. o.  – odpowiedział, że w przyszłym roku spółka nie przewiduje 
podwyżek.  
      Radny A. Kołacki – powiedział, że był uchwalony pierwotny program i ustalono wspólny 
Miasta i spółki. Czy Miasto na pierwotny plan przeznaczyło jakieś pieniądze? 
 Prezes RWiK Sp. z o. o. – odpowiedział, że Miasto w ogólne nie odpowiada za plan 
spółki. 
 Radny – pytał z czego wynika zmiana planu, jeżeli był on już ustalony i dlaczego z planu 
wypadły ulice lub zostały przesunięte prace na kolejne lata lub na bliżej nieokreślony termin? 
 Prezes RWiK Sp. z o. o. – odpowiedział, że przede wszystkim ze względu na 
ograniczone środki finansowe i z uwagi na stan techniczny, który na daną chwilę pozwala 
eksploatować urządzenia wodno-kanalizacyjne a w planie zostały ujęte te ulice, które wymagają 
pilniejszej interwencji. 
  Najważniejszym są dwie przepompownie, jeżeli chodzi o kanalizację. Był problem przy 
ulicy z kanalizacją przy ul. Asnyka.  

Przy dużych opadach kanalizacje nie nadążają odbierać wody, która dostaje się do 
kanalizacji i występują zalania.    

Planuje się rozwiązanie przejściowe zbiorników retencyjnych podziemnych, które 
podczas ulewnych deszczów magazynowałyby ścieki a jak sytuacja się unormuje będzie można 
spokojnie pompami wpuścić wodę do systemu. 
 Wzorem lat poprzednich spółka chce uniknąć takich sytuacji, że działki są sprzedawane 
przez Miasto a potem ludzie borykają się z kwestią podłączenia do kanalizacji wodnej 
i ściekowej.  
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Radny J. Kwiecień – poruszył sprawę finansowania planu modernizacji. 
W uzasadnieniu do projektu uchwały napisane jest, że wprowadzone zmiany spowodowały 
zmiany nakładów inwestycyjnych RWiK z 3.000.000 na 6.500.000 zł.  

Radny - pytał kto ma pokryć różnicę 3.500.000 zł  i czy pokryje ją RWIK Sp. z o. o. 
z własnego budżetu czy się wspomaga przy finansowaniu zadań?  

Prezes – odpowiedział, że RWIK wspomaga się pożyczkami z Wojewódzkiego 
Funduszu, ponieważ są one preferencyjne a jeżeli chodzi o realizację planu Miasto nie 
partycypuje w kosztach.  

Radny J. Kwiecień – podsumował, że przesunięcia w planie nie wynikają z tego, że 
Miasto będzie dopłacać do realizacji zmiany planu i spółka sfinansuje zadania.  
  
W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie aktualizacji na lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze 
miasta Białogard na lata 2017-2020 - druk D, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 
        c) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej - druk E 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta Piotr Janowski.  
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie opłaty targowej - druk E, głosując: za -  5 (jednogłośnie).  
 
 
       d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  - druk F   
         Projekt uchwały wraz z autopoprawką Burmistrza Białogardu przedstawił i omówił 
Sekretarz Miasta Piotr  Janowski. 
         Przewodnicząca Komisji – pytała ile środków ma być dołożonych do kosztów budowy 
przyłączy kanalizacyjnych w ulicy Bolesława Śmiałego? 
 Sekretrz Miasta – odpowiedział, że Miasto zaplanowało 150.000 zł ale będzie 
negocjować ze spółką RWiK koszty sfinansowania zadania.  
 Przewodnicząca Komisji – pytała czy w ulicy Bolesława Śmiałego będzie wykonany 
kanał technologiczny, ponieważ zostało złożone pismo do komisji?  
 Sekretrz Miasta – odpowiedział, że kanał technologiczny będzie wykonany. Zadanie 
zostało zlecone.  

Sprawa z firmą została już wyjaśniona. Informację jaką firma otrzymała od Miasta 
i o jakiej poinformowała komisję była sprzed decyzji Rady Miejskiej o dołożeniu środków 
finansowych i wykonaniu kanału technologicznego. 

Radny A. Kołacki – poruszył kwestię zmiany przepisów ustawy „Prawo budowlane” 
i jeżeli w ulicy nie ma kanałów technologicznych to przepisy zobligują teraz Miasto do 
wykonania kanału technologicznego przy każdej zmianie związanej z przebudową drogi 
a przebudowa drogi to także wymiana lamp przy ulicach. 

 Sekretrz Miasta – powiedział, że są różne interpretacje dotyczące zakresu związanego 
z przebudową drogi.  
   Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że ulica Witkacego też nie ma kanału 
technologicznego. 
 Sekretrz Miasta – odpowiedział, że w ulicy Witkacego będzie wykonany kanał 
technologiczny. 
 Przewodnicząca Komisji – pytała czy w ulicy Lutyków jest kanał technologiczny? 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że w ulicy Lutyków na te chwilę nie ma kanału 
technologicznego. 
  
W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  - druk F z autopoprawką, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).   
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       e)  w sprawie zmiany nazwy placu w Białogardzie - druk L 
            Projekt uchwały przedstawił i omówił radny Jacek Kwiecień. 
 
Komisja rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zmiany nazwy placu 
w Białogardzie – druk L, głosując: za -1, przeciw - 4, wstrzymało się - 0. 
 
 
Ad 3. Sprawy różne. 

Radny P. Anuszkiewicz – poruszył sprawę deklaracji śmieciowych i punktów 
składowania odpadów komunalnych. Radny poinformował, że z Wydziału Ochrony Środowiska 
płyną sygnały o jednej deklaracji i jednym punkcie składowania odpadów. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – odpowiedziała, że chodzi o nowelizację 
przepisów ustawy o utrzymaniu czystości. Ta nowelizacji mówi o tym, że nic się nie zmienia 
w zakresie odpowiedzialności zbiorowej w przypadku wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni 
mieszkaniowych.  

Rząd wprowadził taką możliwość, że budynki wielolokalowe można podzielić na klatki 
schodowe i każda klatka schodowa może odrębnie wydzielić i wyposażyć miejsce w pięć 
pojemników na śmieci i wtedy będzie mogła złożyć jedną deklarację. 

Radny P. Anuszkiewicz – pytał czy my musimy oddzielić czy tylko się zastanowić nad 
tym?  

Brakuje miejsc na składowanie pojemników i niektóre wspólnoty muszą się łączyć, 
ponieważ w ich odrębnie jest jedno miejsce, gdzie mogą składować pojemniki.  

Każda wspólnota jeżeli ma możliwość to bardzo chętnie się oddziela.  
 Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – odpowiedziała, że te wspólnoty muszą 

mieć świadomość, że będą odpowiadały solidarnie.  
Radna R. Stachecka – pytała czy Miasto przywiduje aby  w rejonie starego miasta 

postawić pojemniki do segregacji wspólne dla wszystkich mieszkańców?  
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – odpowiedziała, że te wspólnoty musiałby 

się porozumieć z właścicielem gruntu.  
Rada Miejska może przejąć wyposażenie od właścicieli nieruchomości pojemników na 

śmieci, ale nie może rozdzielić wspólnot mieszkaniowych i domów jednorodzinnych.  
Stawka jest jedna i jeżeli będziemy chcieli wyposażyć wspólnoty i budować 

półpodziemne pojemniki na śmieci, to musimy jednocześnie przejąć wszystkie pojemniki.  
W styczniu będą prowadzone rozmowy z każdą komisją aby Rada Miejska podjęła 

decyzję czy Miasto ma przejąć pojemniki na odpady i ustalić wyższe stawki, które mogą 
wynosić w granicach 20 zł, 25 zł za odpady komunalne, ponieważ cały system ma być 
samofinansujący się.  

Radny A. Kołacki – poruszył sprawę wycinki drzew w parku im. Leona Mroczkiewicza. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że drzewa przeznaczone do wycinki były 

oznaczone i ponumerowane.  
Radny – powiedział, że chodzi o to na które drzewa wydane była zgoda, czy ktoś tam 

pojechał i to sprawdził.  
Radny A. Kołacki - poprosił aby Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przyjrzała się 

w sprawie wycinanych drzew w parku im. Leona Mroczkiewicza. 
Naczelnik – odpowiedziała, że w tym przypadku organem decydującym o tym ile drzew 

usunąć i czy jest konieczność ich usunięcia jest Starosta Białogardzki.  
Radny A. Kołacki – poruszył sprawę przejazdu autobusu komunikacji miejskiej do 

„Kauflandu” i nowo powstającego centrum handlowego.   
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wjazd będzie jedną z odnóg z ronda w stronę 

sklepu i tam autobus ma zwracać. Do końca grudnia nowopowstałe centrum handlowe ma 
wykonać wjazd i zatoczkę na której zostanie ustawiona wiata przystankowa. 

Prowadzone są rozmowy i rozważane różne warianty.   
Radny – powiedział, że dużo osób z osiedla Chopina i Zwycięstwa pyta się o możliwość 

dojazdu autobusami komunikacji miejskiej do sklepu „Kaufland”. 
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Zastępca Burmistrza – odpowiedziała że będzie możliwość dojazdu linią nr 1, której 
trasa przebiega od Szosy Połczyńskiej poprzez rondo do centrum miasta.  

Osoby mieszkające na osiedlach Zwycięstwa i Chopina będą przesiadać się przy 
Urzędzie Miasta na linię nr 2. 

Nad całym wdrożeniem przebiegu linii trwają prace. Docelowo przystanek autobusowy 
przy sklepie będzie obsługiwał dwie linie komunikacji miejskiej. 
  Radny A. Kołacki – poruszył kwestię wyjazdu komisji w celu sprawdzenia stanu 
budynku, w którym znajduje się Warsztat Terapii Zajęciowej.  

 Komisja wyraziła chęć posiedzenia wyjazdowego w celu sprawdzenia stanu budynku 
przy Ustroniu Miejskim. 

   
  
 Ad 4.  Zamknięcie Sesji.     

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1407 K. Leś  Przewodnicząca 
Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji 
              
                                                      Krystyna Leś  
 


